

ANEXO VI – PLANILHA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

LOTE 1

1.1 MARKETING (DIVULGAÇÃO)		R\$ 6.231,00			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI (26%)
1.1.1	Placa Informativa	un	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.512,00
1.1.2	Folders Orientativos	un	1.300,00	R\$ 1,23	R\$ 1.600,30
1.1.3	Adesivos para interruptores e monitores	un	2.600,00	R\$ 0,19	R\$ 494,00
1.1.4	Adesivos ou placas para identificação dos equipamentos eficientizados	un	2.000,00	R\$ 0,83	R\$ 1.658,00
PREÇO TOTAL				R\$ 4.952,30	R\$ 6.231,00
1.2 M&V		R\$ 24.900,00			
1.2.1 Período de Referência		14.520,00			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI (26%)
1.2.1.1	Luminária de IP com lâmpada vapor de mercúrio 400W	un	5,00	R\$ 47,62	R\$ 238,10
1.2.1.2	Luminária de IP com lâmpada vapor de metalico 250W	un	17,00	R\$ 47,62	R\$ 809,54
1.2.1.3	Luminária de IP com lâmpada vapor de mercúrio 250W	un	18,00	R\$ 47,62	R\$ 857,16
1.2.1.4	Luminária de IP com lâmpada vapor de metalico 400W	un	30,00	R\$ 47,62	R\$ 1.428,60
1.2.1.5	Luminária de IP com lâmpada vapor de sódio 400W	un	83,00	R\$ 47,62	R\$ 3.952,46
1.2.1.6	Luminária de IP com lâmpada vapor de sódio 250W	un	89,00	R\$ 47,62	R\$ 4.238,18
PREÇO TOTAL				R\$ 10.476,40	R\$ 14.520,00
1.2.2 Período de Determinação		10.380,00			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI (26%)
1.2.2.1	Luminária LED 100W para iluminação pública	un	89,00	R\$ 47,62	R\$ 4.238,18
1.2.2.2	Luminária LED 150W para iluminação pública	un	84,00	R\$ 47,62	R\$ 4.000,08
PREÇO TOTAL				R\$ 8.238,26	R\$ 10.380,00
1.3 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO		R\$ 46.982,00			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI (26%)
1.3.1	Instrutor	un	2,00	R\$ 5.555,56	R\$ 11.111,12
				R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00

Guarati

1.3.2	Deslocamento	un	2,00	R\$ 933,33	R\$ 1.866,66	R\$ 1.176,00	R\$ 2.352,00
1.3.3	Relatório	un	1,00	R\$ 396,83	R\$ 396,83	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1.3.4	Coffee Break	un	20,00	R\$ 793,65	R\$ 15.873,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
1.3.5	Apostila	un	500,00	R\$ 16,08	R\$ 8.040,00	R\$ 20,26	R\$ 10.130,00
PREÇO TOTAL				R\$ 37.287,61			R\$ 46.982,00
TOTAL DO LOTE 1							R\$ 78.113,00

1. Os serviços descritos nos itens 1.2 e 1.4 podem ser subcontratados.
2. A elaboração de Projeto foi baseado no projeto de referência de Eficiência Energética da Concessionária Cellesc aprovado junto a ANEEL.

Querli C. POP

QUERLI CRISTINA POP
ENG.ª ELETRICISTA
 CREA 132950-1
 Querluz Produtos e Soluções Elétricas Ltda.